
Municipio Roma I
U.O. Amministrativa
P.O. Commercio in sede fissa e artigianato - arredo urbano, affissioni e pubblicità

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/3374/2022 del 10/11/2022

NUMERO PROTOCOLLO CA/186769/2022 del 10/11/2022

OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva relativa all’“Avviso Pubblico per la realizzazione di Mostra -
Mercato natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini, Piazza Mastai, Piazza Vittorio Emanuele II, Pizza Santa Maria
Liberatrice”. Triennio 2022/2024”.

IL DIRETTORE

PASQUALE LIBERO PELUSI

Responsabile del procedimento: Federica Gallo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PASQUALE LIBERO PELUSI

rif:202200252382 Repertorio: CA/3374/2022 del 10/11/2022 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale del Municipio Roma I Centro n. 2849 del 08/09/2022 (prot. n. CA/2022/145858 del
08/09/2022) è stato approvato l’ “Avviso Pubblico per la realizzazione di Mostra - Mercato natalizio in Piazza Giuseppe
Mazzini, Piazza Mastai, Piazza Vittorio Emanuele II, Pizza Santa Maria Liberatrice”. Triennio 2022/2024”.

la scadenza prevista per le domande di partecipazione è stata fissata per la data del 30/09/2022;

con Determinazione Dirigenziale n. 3054 del 04/10/2022 (prot. n. CA/164718/2022 con pari data) è stata nominata la
Commissione e fissata la seduta pubblica del 10/10/2022 per l’apertura delle domande ai fini della verifica dei requisiti
di ammissibilità;

con Determinazione Dirigenziale n. 3297/2022 del 31/10/2022 (prot. n. CA/202/180921 con pari data) veniva pubblicata
la graduatoria provvisoria a seguito delle risultanze dei lavori della predetta Commissione relativamente all’attività di
verifica dei requisiti di ammissibilità delle domande di partecipazione;

tale Commissione si è riunita in 3 sedute per esaminare le domande e stilare la graduatoria provvisoria relativamente alla
sola area di Piazza Giuseppe Mazzini, in quanto unica ad avere ricevuto domande di partecipazione;

CONSIDERATO CHE

per le aree di Piazza Mastai, Piazza Vittorio Emanuele II e Piazza Santa Maria Liberatrice non sono pervenute domande di
partecipazione;

terminata l’attività istruttoria e di verifica delle istanze di partecipazione, la Commissione ha stilato la graduatoria
provvisoria per la sola area di Piazza Giuseppe Mazzini con determinazione dirigenziale CA/3297/2022 del 31/10/2022;

PRESO ATTO

dell’esito dei lavori della Commissione incaricata di valutare le domande pervenute relativamente all’Avviso Pubblico per
la realizzazione di Mostra - Mercato natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini, Piazza Mastai, Piazza Vittorio Emanuele II, Pizza
Santa Maria Liberatrice”. Triennio 2022/2024”;

che sulla Determinazione Dirigenziale CA/3297/2022 del 31/10/2022 è pervenuta istanza di opposizione da parte
dell’Associazione Sviluppo Castelli Romani i cui motivi ostativi non sono stati accolti in quanto inconferenti come da
verbale del 09/11/2022 n. 5 e trasmesso con nota prot. n. CA/2022/186039 del 09/12/2022, che costituisce parte
integrante e sostanziale unitamente ai precedenti 3 verbali della Commissione con le schede di valutazione coi relativi
punteggi attribuiti ai partecipanti;

che sono trascorsi 10 gg dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria;

occorre, pertanto, procedere all’approvazione della graduatoria definitiva;

che è stata compilata la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretario Generale con nota Prot.
RC/15657 del 10/06/2020

che il Responsabile del Procedimento è l’Incaricato di Posizione Organizzativa Federica Gallo

il presente atto è soggetto alla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 quale condizione di efficacia del
provvedimento;

attestata la regolarità e correttezza del presente procedimento ex art. 147 bis D.lgs n. 267/00;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 per i componenti della Commissione esaminatrice e per
il RUP

Visti:

rif:202200252382 Repertorio: CA/3374/2022 del 10/11/2022 Pagina 2 di 5



la Deliberazione della Giunta Municipale n. 15 dell'8marzo 2017;

la mozione del Consiglio Municipale n. 7 del 2.02.2017;

la mozione del Consiglio Municipale n. 11 del 16.02.2017;

il verbale della Commissione Municipale delle Politiche del Commercio, delle Botteghe Storiche ed Artigianali e
produttive, P.M.O., Commercio su area pubblica del giorno 1 marzo 2017;

il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000;

l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/2010, così come modificata ed integrata dalla D.C.C. n. 83/2010, D.A.C. n.
21/2021 e D.A.C. 82/2018;

DETERMINA

1. di prendere atto dei lavori della Commissione incaricata di valutare le domande pervenute relativamente all' "Avviso
pubblico per la realizzazione di Mostra Mercato natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini, Piazza Mastai, Piazza Vittorio
Emanuele II, Piazza Santa Maria Liberatrice - TRIENNIO 2022/2024", illustrato nel verbale n. 5 del 09/11/2022 e
trasmesso con nota prot. CA/2022/186039 in pari data, che si allega al presente provvedimento e di cui costituisce
parte integrante e sostanziale

2. di approvare la graduatoria definitiva come di seguito indicata:

OPERATORE PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA
DEFINITIVA

MAF Ass.ne Cult. 91 1

Ass.ne SVILUPPO CASTELLI ROMANI 85 2

ROMADUEMILAEVENTI Ass.ne Cult. 83 3

Ass.ne Cult. IRE PER NUNDINAS 78 4

A.C.R. LA TORRE 72 5

I MERLETTI DELLA NONNA Ass.ne Cult. 71 6

IDEA ROMA Ass.ne Cult. 47 7

Ass.ne MADRE TERRA 31 8

3. di autorizzare la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale nel sito del Municipio Roma I Centro e

rif:202200252382 Repertorio: CA/3374/2022 del 10/11/2022 Pagina 3 di 5



all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016.

Il presente provvedimento non comporta entrate e uscite per l'Amministrazione e non ha rilevanza contabile.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della
legge 241/90 e degli art.6 comma 2 e 7 del D.P.R.62/2013.

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale può essere proposto ricorso al T.A.R. del Lazio entro 60 giorni ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di notifica del provvedimento.

IL DIRETTORE

PASQUALE LIBERO PELUSI

rif:202200252382 Repertorio: CA/3374/2022 del 10/11/2022 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

VERBALE 1.pdf

check mazzini.pdf

dichiarazione mazzini.pdf

VERBALE 2.pdf

VERBALE 4.pdf

VERBALE 5.pdf

VERBALE 3.pdf

rif:202200252382 Repertorio: CA/3374/2022 del 10/11/2022 Pagina 5 di 5


